
I Guds namn 

  

Ghadir Khom ligger i en plats mellan Mecka och Medina i nuvarande Saudi 

arabien. Det är en plats i öknen där finns en liten vattenkälla som kallas Ghadir. 

Profeten Muhammed vallfärdade från Medina till Mecka på det tionde året av 

Islams tideräkning (efter Hijra). Många människor från olika håll ville vara 

med profeten och göra vallfärden samma år. 

Efter avslutad vallfärd skulle profeten återvända till Medina och folkmassorna 

tog samma väg som profeten till sina bosättningsplatser. När de nådde Ghadir 

khom fick profeten att meddelande från Allah via ängeln Gabriel. 

FÖRKUNNA, du Sändebud, allt vad din Herre har uppenbarat för dig! Gör 

du inte det, har du inte förmedlat Hans budskap. Gud skall skydda dig mot 

människorna; Gud vägleder inte förnekarna av sanningen! Kuran 5:67 

Händelsen i Ghadir visar oss att profeten liv var nära slutet, för att han levde 

bara sjuttio dagar efter detta. Det enda som profeten dittills inte hade meddelat 

var efterträdaren efter honom. 

Efter middagsbönen gav profeten order för alla människor att samlas för att 

lyssna på hans tal, och att de skulle förbereda en pulpit för honom. 

Det samlades mer än 120.000 runt profeten denna dag. Alla var nyfikna med 

anledning till samlingen i öknens hetta. Det måste vara något livsviktigt 

verkade det som. Profeten stod på pulpiten och meddelade människorna Allahs 

vilja att han skulle nämna sin efterträdare för alla muslimer. Efter dessa ord 

kallade han Ali Bin Abi Taleb, som gick upp och stod bredvid profeten på 

pulpiten. 

Profeten tog hans hand och lyfte den över sitt huvud så 

att alla kunde se, och ropade så högt som möjligt (( 

Den vars föreståndare är jag, Ali också är hans 

föreståndare)). Med dessa ord blev Islam en fullbordad 

religion och profeten fick meddelandet från Allah.  

Denna dag har jag fullbordat det religiösa 

regelverket för er och skänkt er Min välsignelse i 

fullaste mått. Jag har beslutat att underkastelse 



under Guds vilja skall vara er religion. Kuran 5:3 

Människor köade för att gratulera Ali som har fått titeln (Amira almomenin) 

alltså (De troendes herre). Profeten stannad vid Ghadir Khom i tre dygn för att 

varenda människa där skulle få chansen att hälsa på sin nya ledare och kyssa 

hans hand. Händelsen i Ghadir anses vara Islams ryggrad på grund av sin stora 

betydelse för Islams utveckling efter profeten. Alla shia-muslimer och många 

av sunni-muslimer skolor och historiker nämner och tror på denna händelse. 

Det måste påpekas att denna händelse var inte den enda gången som profeten 

nämnde Ali till sin efterträdare men denna var den största eftersom folk från 

många håll var närvarande. Det här var framför allt Guds vilja att Ali skulle 

nämnas till profeten efterträdare och bli muslimernas Imam (ledare) efter att 

profeten går bort. Om religionen skulle lämnas utan föreståndare skulle 

människorna tolka Islam som de vill utan att det finns någon som de kan vända 

sig till för att veta vad som är rätt och vad som är fel. 

Det var ett viktigt komplement för Islams överlevnad. 

Men varför valdes just Ali för att bli profetens efterträdare? 

Ali var den första människan på jorden som trodde på Muhammed som profet 

och på Guds ord som Muhammed fick via ängeln Gabriel. Han var bara tio år 

då han blev muslim. Dessutom togs han om hand och uppfostrades av profeten 

för att hjälpa sin farbror Abu Taleb. Ali är alltså profetens kusin. Till skillnad 

från alla människor på den tiden har Ali aldrig buggat för nån annan gud än 

Allah. 

Islam satt fast sina rötter i Alis hjärta och cirkulerade i hans blod. Han var den 

enda som stod vid sidan av profeten och utsattes för allt som profeten utsattes 

för under tiden han förmedlade Guds ord. Dessutom offrade han sig flera 

gånger för att skydda profeten. En engelsk tänkare och historiker vid namnet 

Thomas Carliyl säger: ( Ali was a man of brare nature and a great soul. Love and 

virtue fowed from the fountain of his conscience while flames of brarey leaped from his 

heart. His courage surpassed that of a lion but blended with kindness). 

De egenskaperna som Ali hade gjort honom till den lämpligaste människan på 

jorden till att ta över ansvaret för Islam efter den sista profeten Muhammed. 

Han hade alla förutsättningar och förmågor för att ta på sig det tunga ansvaret 

som ledare, föreståndare, domare och beskyddare av Islam och muslimer. 



Hade människorna följt honom och accepterat vad Allah bestämde hade Islam 

varit mycket starkare och större idag men p.g.a. att några inte tyckte om Alis 

rättvisa, som är i själva verket Islams rättvisa och Allahs rättvisa, är 

muslimerna idag svaga och styrs av vem som helst. 

Det måste påpekas att Ghadir är inte bara en historisk händelse utan en religiös 

sådan också. Det är här man skiljer mellan vad som är sant och som är folk tro. 

Det varje muslims skyldighet att utforska och komma fram själv till sanningen 

och inte bara tro blint på vad de falska ledare sade om att profeten gick bort 

innan han nämnde sin efterträdare och gav sig rätten att själva utse en och på så 

sätt vilselett miljoner muslimer från den rätta vägen som är den enda vägen till 

Gud och till paradiset nämligen Alis väg.* 

-----------------------------------------------------  

* För mer källor om Ghadir se hadith och historie böckerna hos både sunni och 

shiamuslimer 
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